
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 
 
 

 

28.4. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Marjanović Anđe god., Ferdo, Mato, Kruno 

29.4. UTORAK  – Sv. Katarina Sijenska; crkvena naučiteljica; spomendan 
                           – 7:30 sati: + Bernarda Požgaj; Ivan Dubovečak i rod.; 

Zupčić Drago 

30.4. SRIJEDA – 7:30 sati: + Marija Ruža i Slavko Bengeri 
                                 – 17:00 sati: vjenčanje: Renato Punčec i Matea Horvat 

1.5. ČETVRTAK – 7:30 sati: + Fošnjar Stjepan god., Antin i Anka Skupnjak 
                                      – nema večernje svete mise! 

2.5. PRVI PETAK – Sv. Atanazije; biskup; crkv. naučitelj; spomendan 
                                        – 18:25 sati: svibanjska pobožnost 
                                        – 19:00 sati: + Višnjić Ivan god., Petar i obitelj 
3.5. SUBOTA – SV. FILIP I JAKOV, APOSTOLI; BLAGDAN 
                        – 9:00 SATI: ispovijed krizmanika; kumova; roditelja i 

članova obitelji krizmanika 
                        – 16:30 sati: krštenje: Kaja Novak 
                        – 18:25 sati: svibanjska pobožnost   
                        – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. stranici listića)                       

4.5.  3. VAZMENA NEDJELJA  

        – 7:30 sati: + Levatić Miljenko god., i Elvira 
        – 9:30 sati: + župna sveta misa 
        – 11:00 sati: SLAVLJE SVETE POTVRDE U NAŠOJ ŽUPI; SVETU MISU 

PREDVODI PREČ. MIRKO HORVATIĆ 
                                   + Magić Stjepan; Marija; Mirjana Glavica                    
 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u mjesecu svibnju (od 2.5.) radnim danom i subotom od 18:25 sati molit 
će se svibnjska pobožnost; a u 19:00 sati bit će sveta misa. Za vrijeme 
svibanjske pobožnosti bit će i prilika za sv. ispovijed. 
 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: u petak u 14:30 sati! 
                                       – KRIZMANICI: U PETAK U 15:30: SVI! 
                                                 – 6.a razred: utorak u 16:30 sati 
                                        – 6.b razred: utorak u 17:15 sati. 
                                           – sve vjeroučenike pozivamo na redovito 
dolaženje na nedjeljnu svetu misu, kao i na svibanjske pobožnosti; posebno 
u dane u kojima su pozvani predmoliti pobožnost. 

 
 
 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

travanj 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 2. VAZMENA NEDJELJA – BIJELA NEDJELJA 

NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA 

 

 

 

                                            

 27. travnja 2025. Godina XVII. Broj 22 (847) 

1. čitanje: Dj 5,12-16 
Psalam: Ps 118,2-4-22-27 
2.  čitanje: Otk 1,9-11a-19 

Evanđelje: Iv 20,19-31 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Iz svetog Evanđelja po Ivanu 
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok 

su učenici u strahu od Židova bili zatvorili 
vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 

 
 

 

     Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.« 
To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, 
otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su im.«Ali Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: 
»Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg 
čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.« 

I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu 
zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst 
ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran, nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!«  Reče mu Isus: »Budući da si 
me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima 
učinio i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana da 
vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu. 
 

Hana Kosec, 8.a 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


PREMINUO PAPA FRANJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ NEDJELJU BOŽANSKOG MILOSRĐA 
 

 

KRUNICA BOŽJEG MILOSRĐA 
 
Znak križa. Oče naš… Zdravo Marijo… Vjerovanje apostolsko  
 
Na velika zrnca:  
Vječni Oče, prikazujem ti tijelo i krv, dušu i božanstvo preljubljenoga Sina 
tvojega, Gospodina našega Isusa Krista, kao zadovoljštinu za grijehe naše i 
cijeloga svijeta.  
Na mala zrnca:  
Po njegovoj pregorkoj muci, budi milosrdan nama i cijelome svijetu.  
 
Završetak Krunice:  
Sveti Bože, sveti jaki Bože, sveti besmrtni Bože, smiluj se nama i cijelome 
svijetu! (3 puta)  
Zaključna molitva: O Krvi i Vodo što potekoste iz Srca Isusova kao izvor 
milosrđa za nas, uzdam se u tebe! Marijo, Majko milosrđa, moli za nas!  
Isuse, uzdam se u tebe! (triput)  

Smiluj se nama i cijelomu svijetu, Gospodine! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

Na uskrsni ponedjeljak, 21. travnja 2025., ujutro u 7:35 sati u Domu 
svete Marte u Vatikanu preminuo je papa Franjo. Još dan ranije, na Uskrs, 
papa je posljednji put bio na Trgu svetog Petra, kada je s balkona bazilike 
Sv. Petra blagoslovio okupljeno mnoštvo i gradu i svijetu („Urbi et orbi“) 
čestitao Uskrs. 

Vijest o smrti pape neki od naših župljana primili su na završetku druge 
svete mise Uskrsnog ponedjeljka. Tada smo se kratko pomolili za dušu 
pokojnog pape. Vjerujem da su mnogi ovih dana molili za pokojnog papu; 
kao što smo molili i za njegovo zdravlje. Dok dragom Bogu zahvaljujemo 
na daru njegovog pontifikata, pozvani smo i dalje moliti za cijelu Crkvu, ali 
i za nasljednika pape Franje na Petrovoj stolici, kojeg će na konklavi izabrati 
kardinali. 

Papa Franjo oporučno je ostavio želju da se njegovo tijelo pokopa u 
bazilici Santa Maria Maggiore u Rimu. Bit će to prvi papa u više od 300 
godina koji će biti pokopan u ovoj bazilici.  U bazilici Santa Maria Maggiore 
papa Franjo je često boravio i provodio vrijeme u molitvi. Tamo je odlazio 
prije i nakon svojih apostolskih putovanja.  

Naša župna crkva posvećena je Majci Božjoj Snježnoj, a bazilika Svete 
Marije Velike sagrađena je upravo na onom mjestu gdje je, prema predaji, 
5. kolovoza 352. godine pao snijeg, označivši mjesto gdje su rimski patricij 
Ivan i njegova supruga i papa Liberije trebali sagraditi baziliku posvećenu 
Majci Božjoj. Mjesto ukopa pape Franje u toj bazilici na poseban način nas 
povezuje s njime i poziva nas na molitvu za njega. 

 

SUBOTA, 3. SVIBNJA; 19:00 SATI: SKUPNA SV. MISA: + Kosec Pavao god. i 
rod.; rod. Žmuk; + Vladimir Mišak, ob. Sambolec Stjepana i ob. Horvat Ane; 
+ Moravec Antun god., Josip; Radoslav; Antun; + Vizinger Ivka god. i Josip; 
+ Vugrinec Stjepan god., Petar i Ivanka; Šutak Dragutin i Katarina; + Vugrinec 
Stanislava; Stjepan i Marija; + Marko i Drago Marjanović; + na čast Gospi; + 
Lučić Mijat, Jozo, Ivka, Frano; Jakovljević Jozo, Kata i Jozo; + Hrman Josip i 
Milka; Jagačić Mijo; + Magić Dorijan; Novak Antun i Štefica; Moravec Antun 
i sinovi; Hren Stjepan i Ivanka; Branko; + Majcen Stanislav god., Jelena; Rasol 
Damir; + Anđela Hasnak i Ivan; + Lučić Jako, Atno i rod.; + na čast Predr. 
Krvi Kristovoj; + Domiter Pavao, Sabol Nadica i Ivan; Grugan Soija; + 
Smodek Zvonko; Ivan; Barbir Đuro i Jelena; + Budeš Tadija i rod.; + Petrušić 
Stipo i Srećka; + Josip Jagačić; + Dragutin Hrman; + Antun Mišak god., ob. 
Mišak i Kosec, + Vjekolsav Tuđan (Nova ul 13) 

 

OZIV: Benjamin Bratković, sin Srećka Bratkovića i Melite r. 
Fekocija; Ul. Franje Tuđmana 17, Ludbreg; uzima Patriciju Božić; kći 
Tomislava Božića i Huanite r. Mišak, Ul. Franje Tuđmana 17, Ludbreg 
(Ludbreška 71, Trnovec). Vjenčanje će biti u Ludbregu, 30. svibnja 2025. 
Molimo za njih i za sve druge mladence! 


